ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG-THÁP CHÀM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :        /PGDĐT-TCCB Phan Rang-Tháp Chàm, ngày       tháng 3 năm 2022

Về việc xây dựng Kế hoạch

xét tuyển viên chức năm học

2021-2022.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Căn cứ Quyết định 03/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc tạm giao chỉ tiêu biên chế và công

nhận hạng trường đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc Ngành Giáo dục và Đào

tạo năm học 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng

viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố, năm học 2021-2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc

khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị đã được phê duyệt nhu cầu xét tuyển viên chức tại Quyết

định số 875/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố khẩn

trương xây dựng Kế hoạch xét tuyển viên chức; đồng thời, có tờ trình đề nghị

phê duyệt Kế hoạch gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo để xem xét, phê duyệt đảm

bảo theo quy định.

Quy trình và thủ tục thực hiện công tác tuyển dụng viên chức được thực

hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số

06/2020/TT/BNNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành quy chế tổ chức

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển

công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức; và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.

2. Sau khi Kế hoạch được phê duyệt đề nghị các đơn vị chủ động xây

dựng lịch xét tuyển viên chức; đồng thời chuẩn bị các điều kiện cần thiết để

thực hiện công tác xét tuyển đảm bảo theo quy định.

Các đơn vị cần chủ động rà soát điều kiện tiêu chuẩn của nhân sự dự

kiến đưa vào Hội đồng xét tuyển và các ban giúp việc của Hội đồng đảm bảo

theo quy định (không đưa vào làm thành viên Hội đồng xét tuyển và các Ban

giúp việc đối với các trường hợp là người nhà, người thân của thí sinh đăng ký

dự tuyển, để công tác tuyển dụng viên chức năm học 2021-2022 khách quan,

minh bạch, tránh dư luận trong quá trình tổ chức xét tuyển).

Thời gian gửi Tờ trình và Kế hoạch tuyển dụng viên chức về Phòng

Giáo dục và Đào tạo hạn cuối ngày 14/3/2022; nếu vượt quá thời gian trên,

xem như đơn vị không có nhu cầu; đồng thời chịu trách nhiệm về việc đảm bảo

giáo viên đứng lớp trong năm học 2021-2022 và những năm về sau.

(Đính kèm Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố)

3. Hiện nay có nhiều văn bản mới được ban hành và thay thế một số quy

định trước đây; do đó, để công tác tuyển dụng viên chức thực hiện đảm bảo quy

định, trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thực hiện thống nhất.

Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc khẩn trương triển khai, thực

hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (b/c);

- PCT (đ/c Trần Ngọc Quang);
- Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Website PGDĐT;
- Lưu: TCCB, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Hường

2

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG-THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :        /QĐ-UBND Phan Rang-Tháp Chàm, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, năm học 2021-2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG-THÁP CHÀM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tố chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định 03/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc tạm giao chỉ tiêu biên chế và công

nhận hạng trường đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc Ngành Giáo dục và Đào

tạo năm học 2021-2022;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

08/TTr-PGDĐT ngày 09/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào

tạo thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, năm học 2021-2022, cụ thể:

 1. Số lượng tuyển dụng: 14 chỉ tiêu. Cụ thể:

- Cấp Tiểu học: 10 chỉ tiêu. (Trong đó: Giáo viên: 09, Nhân viên: 01).

- Cấp Trung học cơ sở: 04 chỉ tiêu giáo viên

(Chi tiết kèm theo bảng nhu cầu tuyển dụng của các trường học)

 - Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển;

 - Thẩm quyền tuyển dụng: Các trường học có nhu cầu tuyển dụng.

2

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm:

- Phê duyệt kế hoạch tuyển dụng của các Hội đồng trên cơ sở đảm bảo

các chỉ tiêu tuyển dụng được phê duyệt;

- Phối hợp với Phòng Nội vụ hướng dẫn các đơn vị trường học về

nghiệp vụ và quy trình xét tuyển dụng cho phù hợp với lĩnh vực cần tuyển, đáp

ứng đầy đủ theo Quy chế xét tuyển được ban hành tại Thông tư số 06/2020/TT-

BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ;

- Ra thông báo chung gửi đến các cơ quan thông tin để thông báo đồng

thời công khai trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân thành phố,

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố; các nội dung thông báo phải đảm bảo

theo quy định pháp luật;

- Chủ trì phối hợp với Phòng Nội vụ kiểm tra, giám sát việc tuyển dụng

viên chức của các đơn vị trực thuộc. Hình thức kiểm tra, giám sát: đột xuất hoặc

báo trước, trong và sau thời gian tổ chức tuyển dụng;

- Chịu trách nhiệm tổng hợp kết quả xét tuyển của các Hội đồng, trình

Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt danh sách trúng tuyển theo từng Hội

đồng đảm bảo đúng tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục và thời gian theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Cấp uỷ và Chính quyền thành phố, Trưởng phòng Nội

vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường có nhu cầu

tuyển dụng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND TP (đ/c Quang);
- Lưu VT, GD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phú

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Giáo

viên

cơ bản

Giáo

viên

Tin học

Giáo

viên

Thể dục

Nhân

viên Y

tế

Giáo

viên Tin

học

Giáo viên-

Tổng phụ

trách Đội

Giáo

viên

Toán

I Tiểu học 10 3 4 2 1

1 Trường TH Đô Vinh 1 1 1

2 Trường TH Phủ Hà 2 1 1

3 Trường TH Thanh Sơn 1 1

4 Trường TH Mỹ Hương 1 1

5 Trường TH Đài Sơn 1 1

6 Trường TH Đông Hải 1 3 1 1 1

7 Trường TH Đông Hải 3 2 2

II Trung học cơ sở 4 1 1 2

1 Trường THCS Lê Hồng Phong 1 1

2 Trường THCS  Trần Phú 1 1

3 Trường THCS Trần Thi 1 1

4
Trường TH&THCS Lê Đình

Chinh
1 1

14 3 4 2 1 1 1 2

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PHAN RANG-THÁP CHÀM

Nhu cầu tuyển dụng viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố, năm học 2021-2022

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 875/QĐ-UBND, ngày 10/3/2022 của UBND thành phố)

Ghi

chú

Tổng cộng

STT ĐƠN VỊ
Tổng

cộng

 Cấp tiểu học Cấp trung học cơ sở

		2022-03-10T17:01:04+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-10T17:01:35+0700

		phonggddtphanrang@ninhthuna.edu.vn
	2022-03-11T10:10:25+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T16:24:53+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!